Consignar que, considerando a retificação das deliberações da AGE – 

Redução de Capital, o art. 5º do Estatuto Social da Companhia permanecerá 

vigorando com a seguinte redação: 

“Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 

nacional, é de R$ 928.270.206,81 (novecentos e vinte e oito milhões, duzentos e setenta 

mil, duzentos e seis reais e oitenta e um centavos), dividido em 928.270.206 (novecentas 

e vinte e oito milhões, duzentas e setenta mil, duzentas e seis) ações ordinárias, todas 

nominativas e sem valor nominal.” 

5.1.2. Consignar que o estatuto social da Companhia consolidado, contemplando 

as retificações ora deliberadas, vigorará com a redação constante do Anexo I à 

presente ata. 

5.1.3.

[...]

empresárias ou não empresárias, como acionista, sócia ou quotista, no Brasil ou no exterior. 

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 

nacional, é de R$ 928.270.206,81 (novecentos e vinte e oito milhões, duzentos e setenta mil, 

duzentos e seis reais e oitenta e um centavos), dividido em 928.270.206 (novecentas e vinte 

e oito milhões, duzentas e setenta mil, duzentas e seis) ações ordinárias, todas nominativas e 

sem valor nominal. 

Parágrafo 1º. As ações são indivisíveis em relação à Companhia e a cada ação ordinária 

corresponde 1 (um) voto nas deliberações da Assembleias Gerais de Acionistas. 

Parágrafo 2º.

[...]

realização de suas publicações e divulgações exigidas pela legislação e 

regulamentação aplicáveis; 

(xvi) aprovar a celebração de atos, contratos ou assunção de quaisquer obrigações 

pela Companhia que não estejam contemplados no plano de negócios, se 

houver, cujo valor seja superior a R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), 

para cada ato individualmente ou um conjunto de atos da mesma natureza 

realizados dentro do período de 1 (um) ano;  

(xvii) aprovar a alienação, oneração ou aquisição pela Companhia de direitos ou 

bens, móveis ou imóveis, cujo valor seja superior a R$ 5.000.000,00 (cinco